2023年 7 月 28 日

各 位
会 社 名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長     田島 秀二
 （コード番号：7707 東証グロース）
問 合 せ 先 取 締 役    田中 英樹
 （TEL 047-303-4800 https://www.pss.co.jp/）

当社における資金流出事案に関する特別損失の計上
並びに役員報酬の一部自主返納に関するお知らせ

 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社（以下、PSS、代表取締役社長：田島 秀
二、本社：千葉県松戸市）は、2023 年 2月 13日付「当社における資金流出事案の発生並び
に特別損失計上の見込みについて」において公表しましたとおり、悪意ある第三者による虚偽
の指示に基づき資金を流出させる事案（以下、本事案と言います）が発生いたしました。当社
は、本事案の発覚後、弁護士を含めた対策チームを編成の上で捜査機関に対しての被害届け出
を行っており、現状においても捜査へ協力中です。なお、本事案に関する具体的な情報につき
ましては、捜査上の機密保持のため、現時点ではこれ以上の詳細の開示は差し控えさせて頂き
ます。
対策チームから本事案に対し、2023 年 6月 26日付にて「資金流出事案 最終調査結果報告

書」を受領いたしました。当社としましては、その調査結果と再発防止策に関する提言を真摯
に受け止め大いに反省すると同時に、特別損失の計上並びに今回指摘を受けた社内組織対策、
ITセキュリティ対策、資金支払い手続き強化等の内部統制強化を含めた再発防止策を実施し
ています。
また、2023 年 7月 24日付けにて開催された取締役会にて当社関係役員より役員報酬の一部

自主返納の申し入れがありましたのでお知らせいたします。
株主をはじめ関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、改めて

深くお詫び申し上げます。当社としましては、このような事案の再発防止に向け更なる管理体
制の強化に取り組んでまいります。また、流出した資金の保全・回収手続きを継続して実施し
ておりますことを併せてご報告申し上げます。

記

１．特別損失の計上
送金詐欺損失：54 百万円 (2023 年 2月 13日発表の最大損失見込額以下です。)
事案発生日：2022 年 12 月中旬から 2023 年 1月中旬
  本事案に伴い発生する損失につきましては、2023 年 8月 14 日(月)開示予定の「2023 年
６月期通期連結業績」において特別損失(送金詐欺損失)として計上を見込んでいます。
 なお、本件による当社業績予想に与える影響については、現在精査中です。

2． 役員報酬の一部自主返納について

  本事案の発生に対し、当社関係役員より役員報酬の自主返納の申し入れがありました。
1) 当社関係役員の役員報酬の一部自主返納の内容
田島代表取締役社長  月額報酬額の 20%を自主返納
古川常務取締役    月額報酬額の 20%を自主返納
田中取締役      月額報酬額の 20%を自主返納
2) 返納対象期間
2023 年 8 月度支給分

以 上